
✿緩和ケア看護認定看護師

緩和ケアを知りたい、緩和ケアを受けたいと

望まれる患者さん、ご家族や、地域でご活

躍する医療関係者の皆さんの、緩和ケア

に関する様々な疑問や質問にも相談対応

致します。また、緩和ケア外来の診療の介

助と、希望する療養場所での生活を支援

するため、多職種間の連携と協働に向けた

調整を行っています。

✿がん性疼痛看護認定看護師

痛みに合わせた適切な薬物の使用と管
理について、がんの疼痛マネジメントを
行い、疼痛緩和ケアを提供させていただ
きます。
がんの診断から治療、その後の療養生
活、社会復帰と、疑問や不安を感じる
患者・家族の方々がその人らしく、ご家
族の方とも大切な時間を過ごせるよう
関わっていきます。

✿面談は事前の予約も承っております

がん相談担当者までご連絡をお願いいたします。

電話：0575-22-2211

がん相談担当者

場所：1階 がん相談支援センター
時間：月～金 9：00～16：00
対応方法：対面面談

電話面談
・お待たせすることがあります。
・お時間に余裕を持って

お越しください。

がん相談支援センター

全国の「がん診療連携拠点病院」
や「小児がん拠点病院」「地域がん診療病院」に設
置されているがんに関するご相談の窓口です。当院
は、2020年3月に「がん
診療連携拠点病院」の指定を受けました。

相談は個別面談対応

専門のスタッフが一緒に考えます

当院には、がんに関する相談窓口「がん相談支

援センター」があります。がんの病気や検査、治療、

療養生活などについて、情報探しのお手伝いをし

たり、相談などにお応えしています。

当院のがん看護ナース（がん看護分野の認定

看護師）が担当し、必要に応じて他の専門職と

連携を図り対応させていただきます。

また当センター内には、がん関連のさまざまなパ

ンフレット等自由にご覧いただけます。

ぜひご利用ください。

✿医療ソーシャルワーカー

がんになったことで生じるさまざまなご不安
についてのご相談をお受けします。患者さ
んやそのご家族の方など、当院がかかりつ
けでなくてもご相談可能です。医療費・生
活費のこと、介護のこと、お仕事のことなど
生活全般のご心配ごとについてお話をお
伺いし、高額療養費や傷病手当金、介
護保険等の制度・社会資源について情
報提供いたします。必要時には専門的な
相談窓口のご紹介などを行い、解決の糸
口を見つけるお手伝いをいたします。

院外から

紹介専用受付

病棟から

患者サポート
センター

が
ん
相
談

支
援
セ
ン
タ
ー


	スライド 1

